
1 
 

Zápis z 56. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy, 

konaného hybridní formou dne 13. 12. 2021 

 

 

 

Přítomni:  
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

Mgr. Jana Černochová 

PhDr. Pavel Doleček, PhD. 

JUDr. Martin Foukal 

JUDr. Alexander Károlyi 

Ing. Petr Kříž  

Ing. Jiří Michal  

Ing. Jan Volný  

Mgr. Petr Gazdík – distančně 

 

 

Omluveni:  

JUDr. Jan Brož  

J.E. kardinál Dominik Duka 

Ing. Jan Fischer, CSc. 

Doc. Ing. Jiří Volf, CSc.  

Mgr. Radek Vondráček  

PhDr. Lubomír Zaorálek 

 

 

Za Univerzitu Karlovu:  
 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor UK 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor UK 

JUDr. Jan Wagner, tajemník Správní rady UK 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda Akademického senátu UK 

Mgr. Markéta Sedlmayerová, org. odd. RUK  

 

 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Volba 2. místopředsedy 

3) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „ Dobudování výukových prostor are-

álu teoretických ústavů 2. LF UK“ 

4) Kupní smlouva o převodu pozemku pod kolejí v ul. Heyrovského, Plzeň 

5) Revitalizace areálu ZSMV Veleslavín – služebnost inženýrské sítě 

6) Revitalizace areálu ZSMV Veleslavín – služebnost stezky a cesty 

7) Uložení kabelového a telekomunikačního vedení – archiv Motol 

8) Závěr - různé. 

 

 

ad 1) Zasedání Správní rady UK konané hybridní formou prostřednictvím MS Teams zahájil a řídil před-

seda Správní rady UK Prof. Ing. Richard Hindls, CSc, dr. h. c. Následně přítomné přivítal pan rektor UK 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, který také uvítal nového člena Správní rady UK náměstka ministra 

pro řízení sekce vysokého školství, vědy a výzkumu PhDr. Pavla Dolečka, PhD., a informoval členy o udá-

lostech a plánovaných akcích na univerzitě.  



2 
 

 

ad 2) Volba 2. místopředsedy SR UK 

2. místopředsedou Správní rady UK byl tajnou volbou zvolen pan Ing. Jiří Michal.  
 

Hlasování o volbě: 

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

ad 3) Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) 

zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo ze dne 30. 12. 2020 ve znění dodatku č. 1 na zhotovení stavby s názvem „Dobudování výukových 

prostor areálu teoretických ústavů 2. LF UK” mezi Univerzitou Karlovou jako objednatelem na straně jedné 

a PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020, jako zhotovitelem na 

straně druhé, jehož předmětem jsou vícepráce spočívající v opravě areálového vodovodu, hydrantového 

vodovodu a oplocení a celkové navýšení ceny za provedení díla ve výši 2 737 283,83 Kč bez DPH. 

 

Materiál uvedl a komentoval kvestor UK JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů:0 

Zdržel se hlasování:0 

 

 

ad 4) Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) 

a c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření kupní smlouvy 

mezi Univerzitou Karlovou jako kupujícím a FOCUS INVEST, investiční fond s proměnným základním 

kapitálem, a.s., IČO: 24 17 50 13, se sídlem Praha 4, Štětkova 1638/18, PSČ 140 00, jako prodávajícím, 

jejímž předmětem je převod pozemku parc. č. 8135/13 k. ú. Plzeň, obec Plzeň, do vlastnictví univerzity za 

kupní cenu ve výši 1 920 000,- Kč. 

 

Materiál uvedl a komentoval kvestor UK JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. a rektor UK Prof. MUDr. Tomáš 

Zima, DrSc., MBA. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů:0 

Zdržel se hlasování:0 

 

 

ad 5) Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ustanovení §15 odst. 

1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě spočívající v umístění sítí technické infrastruktury k 

tíži pozemků parc. č. 302/5 a 302/6, k. ú. Veleslavín, obec Praha, a v právu přístupu a vjezdu na pozemky 

za účelem provozu, kontroly, oprav, úprav, obnovy a údržby stavby ve prospěch Zařízení služeb pro Mi-

nisterstvo vnitra, státní příspěvkové organizace, Přípotoční 300/12, 101 01 Praha 10, IČO: 67779999. 

 

Materiál uvedl a komentoval kvestor UK JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. a předseda Akademického senátu 

UK Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů:0 

Zdržel se hlasování:0 

 



3 
 

ad 6) Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ustanovení § 15 odst. 

1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu cesty a stezky k tíži pozemků parc. č. 

302/5 a 302/6, k. ú. Veleslavín, obec Praha, ve prospěch Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, státní 

příspěvkové organizace, Přípotoční 300/12, 101 01 Praha 10, IČO: 67779999. 

 

Materiál uvedl a komentoval kvestor UK JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. a předseda Akademického senátu 

UK Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů:0 

Zdržel se hlasování:0 

 

 

ad 7) Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu ustanovení § 15 odst. 

1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění kabelového vedení, trafostanice a 

telekomunikačního zařízení k tíži pozemků parc. č. 56/2 a 405/28, jehož součástí je budova bez č.p. nebo 

č.e., k. ú. Motol, obec Praha, a v právu přístupu a vjezdu na pozemky za účelem provozu, kontroly, oprav, 

úprav, obnovy a údržby stavby ve prospěch PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČO: 

27376516. 

 

Materiál uvedl a komentoval kvestor UK JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.  
 

Hlasování:  

Počet kladných hlasů: 9 

Počet záporných hlasů:0 

Zdržel se hlasování:0 

 

 

ad 8) Závěr - různé. 

V části různé poděkoval pan rektor UK členům Správní rady UK za spolupráci a pan Ing. Jiří Michal po-

děkoval za důvěru při zvolení do funkce 2. místopředsedy Správní rady UK.  

 

 

 

Pozn.: Udělení předchozího písemného souhlasu podle bodů 3, 4, 5, 6 a 7 bude v souladu s § 15 odst. 6 zák. 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do sedmi dní od jeho udělení, nejpozději do 

20. 12. 2021, oznámeno Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Sedlmayerová 

 

 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c. 

předseda Správní rady UK  


